

Información general

Identificación del contrato

ID del contrato en SECOP	CO1.PCCNTR.9536557
Versión del contrato	1
Estado de contrato	Firmado
Fecha de generación del estado	20 horas de tiempo transcurrido (27/05/2026 11:52:10 AM(UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)
Número del contrato	CO1.PCCNTR.9536557
Objeto del contrato	CONTRATAR LA COMPRA DE ELEMENTOS DE PAPELERÍA, ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA PARA EL ESTABLECIMIENTO PENITENCIARIO DE MEDIANA SEGURIDAD Y CARCELARIO DE MÁLAGA
Tipo de Contrato	Compraventa
¿Asociado a otro contrato?	☐ Sí ☒ No
Duración del contrato	15 Días
Fecha de inicio de contrato	*
Fecha de terminación del contrato	19/06/2026 12:00 PM*
Tiempo adiciones en días	0 días
Liquidación	☒ Sí ☐ No*
Fecha de inicio de liquidación	1/08/2026 12:00:00 PM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)
Fecha fin de liquidación	30/08/2026 12:00:00 PM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)
Obligaciones Ambientales	☐ Sí ☒ No*
Obligaciones pos consumo	☐ Sí ☒ No*
Reversión	☐ Sí ☒ No*

Información de la Entidad Estatal contratante

Compradores

Proveedores

ESTABLECIMIENTO PENITENCIARIO DE MEDIANA SEGURIDAD Y CARCELARIO DE MALAGA

COLOMBIA, Málaga

★★★★★

0 Recomendación(es)

Información del Proveedor contratista

Compradores

Proveedores

JEDAL S.A.S

COLOMBIA, Málaga

Número de documento 900907658

Cuenta bancaria del proveedor

Proveedor	Nombre del banco	Tipo de cuenta	Número de cuenta
JEDAL S.A.S			

Aprobación del contrato

Aprobador – Proveedor

Aprobado por:

JEDAL CONSTRUCCIONES Y SUMINISTROS

Fecha de aprobación:

27/05/2026 2:13:35 PM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)

Aprobador – Entidad Estatal

Aprobado por:

MARLENY MAYORGA MELENDEZ

Fecha de aprobación:

28/05/2026 7:57:57 AM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)

Contrato Firmado:
Contrato en ejecución:

Información del contrato

Tipo de proceso	Mínima cuantía
Unidad de contratación	CONTRATACION
Proceso de Contratación	413-MC-019-2026
Título de la oferta	Papelería inpec 2026
Cuantía del contrato	4.894.350 COP

Condiciones

Documentos Tipo

Documentos Tipo	No	Documentos tipo adoptados por la ANCP-CCE en virtud de la Ley 2022 del 2020
-----------------	----	---

Decreto 248 de 2021

¿Debe cumplir con invertir mínimo el 30% de los recursos del presupuesto destinados a comprar alimentos, cumpliendo con lo establecido en la Ley 2046 de 2020, reglamentada por

☐Sí☒No

El decreto 248 de 2021, obliga a las entidades que manejen recursos públicos, a adquirir alimentos comprados a pequeños productores agropecuarios y/o de la Agricultura Campesina, Familiar o Comunitaria locales y sus organizaciones, mínimo el (30%) del presupuesto destinados a la compra de alimentos

el Decreto 248 de 2021?

Sentencia T-302 de 2017

Contrato asociado a las órdenes impartidas por la Corte Constitucional en la Sentencia T-302 de 2017

☐ Sí ☒ No

Sentencia que declara el estado de Cosas Inconstitucionales en relación con los derechos de los niños del pueblo Wayúu.

Condiciones ejecución y entrega

Condiciones de entrega:

El contrato puede ser prorrogado ☐ Sí ☐ No

Configuración financiera - Configuraciones generales

¿Se requieren emisiones de códigos de autorización? ☐ Sí ☒ No

Configuración financiera - Garantías

¿Solicitud de garantías? ☐ Sí ☒ No

Configuración financiera - Pago de anticipos

Definir Plan de Pagos? ☐ Sí ☒ No

Condiciones de facturación y pago

Forma de pago Abono en cuenta

Plazo de pago de la factura 90 días

Comentarios

Número del Contrato CO1.PCCNTR.9536557
Proveedor JEDAL S.A.S
Creado por
Agregado en -
Comentario

Anexos del contrato

Descripción	Nombre
No existen resultados que cumplan con los criterios de búsqueda especificados	

Dirección de notificaciones

Dirección de notificaciones Carrera 9 # 11 - 40
Ubicación CO-SAN-68432 - Málaga
País COLOMBIA
Departamento Santander
Municipio Málaga
Dirección Carrera 9 # 11 - 40
Código postal

Grados (°) Minutos (') Segundos (")
Latitud:
Longitud:

Municipio de ejecución del contrato

ID	Dirección	Ubicación

Bienes y servicios

1 CO01.PCONTR.9536557

1.1 Incluir el precio como lo indique la Entidad Estatal

							Precio total estimado 4.894.350,00	Incluya el precio como lo indique la Entidad Estatal 4.894.350,00
Ref. Artículo	Código UNSPSC	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio unitario	Precio total estimado	Incluya el precio como lo indique la Entidad Estatal
1	44121717	Resaltador, desechable clasificación unspsc 44121700, tinta amarillo, verde, naranja, rosado o celeste, material filitrona en felpa acrílica o resina termoplástica, punta biselada, para realizar 2 trazos o 3 trazos, rendimiento 130 mts mínimo caja por 12 Unidades	2,00	UN	31.400,00	31.400,00	62.800,00	62.800,00
2	14111532	Papel kimberly, tipo presentación, tamaño carta de 90g, color blanco o crema, paquete de 50 hojas.	7,00	UN	17.450,00	17.450,00	122.150,00	122.150,00
3	14111519	Color: Blanco Gramaje: 180 gr. Tamaño: Carta (21.6 x 28 cm) Cantidad por paquete: 50 hojas Compatibilidad impresión: Inkjet y Laser	4,00	UN	22.050,00	22.050,00	88.200,00	88.200,00
4	44121503	Color: Blanco Gramaje: 75 gr. Tamaño: 18.5 x 12.5 x 500 Norma Material: Bond 75 Gramos Tipo de Cierre: Solapa Sin ventana Cantidad por paquete: 50 unidades	1,00	UN	39.000,00	39.000,00	39.000,00	39.000,00
5	14111530	Banderitas mini adhesivas (Paquete por 100 hojas) tipo flecha, material plástico tamaño 1/2 pulgadas o con un rango de mínimo de 43 y máximo 13 mm, colores surtidos, de 100 unidades por paquete, con adhesivo en la punta en una cara de la banderita.	3,00	UN	21.350,00	21.350,00	64.050,00	64.050,00
6	14111530	Notas adhesivas (Paquete por 400 hojas) tamaño grande, material papel bond de 7,5cm x 7,5cm aproximadamente en bloque y/o taco, mínimo 400 hojas, colores surtidos.	5,00	UN	22.450,00	22.450,00	112.250,00	112.250,00
7	14111531	Libro actas (Unidad) de 200 folios pasta dura, material papel bond mínimo entre 56 a 60 g, tapa en cartón plastificado, tamaño 32 a 34 cm largo por 20 a 23 de ancho para registro.	6,00	UN	31.400,00	31.400,00	188.400,00	188.400,00
8	14111818	Rollo Térmico 80x80 Pq X8 Unidades Para Impresora Pos	2,00	UN	44.100,00	44.100,00	88.200,00	88.200,00
9	44121805	Corrector En Cinta De 6m Colores Surtidos	7,00	UN	5.550,00	5.550,00	38.850,00	38.850,00
10	44121802	Corrector Liquido tipo bolígrafo	6,00	UN	6.300,00	6.300,00	37.800,00	37.800,00
11	31201522	Cinta adhesiva transparente (Unidad) para empaque o embalaje de alta resistencia de 48 mm X200 metros.	2,00	UN	23.625,00	23.625,00	47.250,00	47.250,00
12	44111914	Tabla planillero con tapa, de propileno y foam, tamaño carta de 32 X24 cm, con pinza de presión de alta calidad metálica por (Unidad)	5,00	UN	15.550,00	15.550,00	77.750,00	77.750,00
13	31201522	Cinta de enmascarar de papel crepe rollo con medidas de 24 mm X40 metros, para empaque o embalaje, que permite esortura por (Unidad)	4,00	UN	7.350,00	7.350,00	29.400,00	29.400,00
14	60121800	Tinta 504 para impresora L6270 Epson color cian, contenido 127ml - 70ml	5,00	UN	65.725,00	65.725,00	328.625,00	328.625,00
15	44103103	tóner Ricoh M320F cartucho de impresión que ofrece una capacidad de impresión de hasta 7.000 páginas al 5% de cobertura. Ideal para impresiones de alta calidad a un costo accesible, con un rendimiento confiable y un funcionamiento óptimo desde la primera hasta la última página.	4,00	UN	143.000,00	143.000,00	572.000,00	572.000,00
16	44103103	Toner Impresora Laser Hp Mfp 137 Fnw	5,00	UN	78.750,00	78.750,00	393.750,00	393.750,00
17	44103103	El toner para la impresora multifuncional HP LaserJet Managed MFP M630 es el modelo HP 81A, toner con capacidad de impresión de hasta 10,500 páginas y está diseñado para funcionar sin problemas con una amplia variedad de impresoras, incluidas las HP LaserJet Enterprise MFP M630, M630F y M630DN., con resultados excepcionales en cada documento, asegurando una impresión de alta calidad y eficiencia en la oficina.	4,00	UN	162.500,00	162.500,00	650.000,00	650.000,00
18	44121625	Gancho lotero, color negro y cuerpo metálico, de 51mm y caja por 12 ganchos.	2,00	UN	19.425,00	19.425,00	38.850,00	38.850,00
19	44121613	Sacaganchos, de lámina metálica gruesa de 4 puntas resistentes, mango plástico, con pinza de muelle.	9,00	UN	2.950,00	2.950,00	26.550,00	26.550,00
20	44121632	Tijera para oficina, con hojas en acero inoxidable, diseño ergonómico, para corte de papel, cartulina y plástico de mínimo 18 cm de largo.	5,00	UN	5.550,00	5.550,00	27.750,00	27.750,00
21	44121503	Sobre De Manila Tamaño Media Oficio 21 X27 Cm Kraft Manila	31,00	UN	550,00	550,00	17.050,00	17.050,00
22	44122104	Gancho clip plastificado, de 33 mm, de longitud, multicolor, recubrimiento plástico y caja con 100 unidades	12,00	UN	1.700,00	1.700,00	20.400,00	20.400,00
23	43202005	Unidad flash compatible con USB 3.2 Gen 12 que ofrece transferencias rápidas para un almacenamiento simple y fácil. Diseñado con una elegante carcasa. Capacidad: 64 GB Velocidad: compatible con USB 3.2 Gen 1 Temperaturas de operación: 0 a 60 C Temperatura de almacenamiento: -20 a 85 C Compatible con: Windows 11, 10, macOS (v. 10.15.x), Linux (v. 4.4) y Chrome OS Dimensiones: 67.4 x 21.8 x 11.6 mm	6,00	UN	34.550,00	34.550,00	207.300,00	207.300,00
24	14111531	Libro actas (Unidad) de 200 folios pasta dura, 3 Columnas, material papel bond mínimo entre 56 a 60 g, tapa en cartón plastificado, tamaño 32 a 34 cm largo por 20 a 23 de ancho para registro.	4,00	UN	42.650,00	42.650,00	170.600,00	170.600,00
25	14111531	Libro actas (Unidad) de 400 folios pasta dura, material papel bond mínimo entre 56 a 60 g, tapa en cartón plastificado, tamaño 32 a 34 cm largo por 20 a 23 de ancho para registro.	10,00	UN	45.375,00	45.375,00	453.750,00	453.750,00
26	60121800	Tinta 504 para impresora L6270 Epson color negra, contenido 127ml - 70ml	5,00	UN	65.725,00	65.725,00	328.625,00	328.625,00

27	60121800	Tinta 504 para impresora L6270 Epson color Yellow, contenido 127ml - 70ml	5,00	UN	65.725,00	65.725,00	328.625,00	328.625,00
28	60121800	Tinta 504 para impresora L6270 Epson color Magenta, contenido 127ml - 70ml	5,00	UN	65.725,00	65.725,00	328.625,00	328.625,00
29	44121625	Gancho lotero, calor negro y cuerpo metalico, de 25mm y caja por 12 ganchos.	1,00	UN	5.750,00	5.750,00	5.750,00	5.750,00

Documentos del Proveedor

Lista de documentos

La siguiente es una lista de los documentos que puede solicitar a los Proveedores para la acreditación de los requisitos habilitantes. Para solicitar un documento marque el cuadro que aparece a la derecha.

Filtrar por familia

Documento	Fase de Contrato	Fase de Habilitación
Formato de Experiencia	☐	☒
Certificaciones	☐	☒
Documentos que acreditan la identificación de los representantes legales y miembros de juntas directivas.	☐	☒
RUP	☐	☐
RUT	☐	☒
Limitaciones del representante legal (sólo para personas jurídicas)	☐	☐
Actividades por el objeto social (sólo para personas jurídicas)	☐	☐
Estados financieros auditados con corte a 31 de diciembre del año inmediatamente anterior suscritos por el representante legal con sus notas. Si la antigüedad del interesado es insuficiente, adjuntar estados financieros trimestrales o de apertura; o documento equivalente para las personas naturales.	☐	☐
Un certificado que acredite los indicadores de capacidad financiera y organizacional.	☐	☐
La lista de los contratos que acreditan su experiencia identificando: el código del Clasificador de Bienes y Servicios; plazo; valor; ejecutor del contrato (singular o plural); e información de contacto del cliente del Proveedor.	☐	☒
Actas de Asamblea	☐	☐
Anexo de Acreditación de experiencia	☐	☒
Anexo de Acreditación de capacidad financiera	☐	☐
Anexo de Acreditación de capacidad organizacional	☐	☐
Certificado de constitución de proponente plural	☐	☐
Certificación de tamaño empresarial (MiPyme)	☐	☐
Último acto de estructura y organización de la Entidad Estatal. Este puede ser Ley, Decreto, Ordenanza, Acuerdo o documento equivalente que permita conocer la naturaleza jurídica, funciones, órganos de dirección, régimen jurídico de contratación de la Entidad Estatal.	☐	☒
Plan de amortización	☐	☐
Acta de posesión del Ordenador del Gasto, en caso de delegación se debe adjuntar el acto de delegación emitido por el representante legal y acto de posesión del delegado.	☐	☐
Documento de autorización del usuario administrador de la Entidad Estatal o de la entidad privada que contrata con cargo a recursos públicos en SECOP II.	☐	☒

Documentos administrativos	Fase de Contrato	Fase de Habilitación
No existen resultados que cumplan con los criterios de búsqueda especificados		

Configuraciones de documentos del proveedor

Plazo máximo para el proveedor entregar los documentos de adjudicación: -
Fecha de entrega de documentos del proveedor: -

Documentos del contrato

Descripción	Nombre del documento	Detalle
No existen resultados que cumplan con los criterios de búsqueda especificados		

Información presupuestal

Ordenador del Gasto	MARLENY MAYORGA MELENDEZ	Tipo de documento	Cédula de Ciudadanía	Número de documento	5.694.100	Guardar y notificar
Supervisor	JENNY PAOLA CORTES	Tipo de documento	Cédula de Ciudadanía	Número de documento	1024472780	Guardar y notificar

Asignaciones Ordenador del pago

Ordenador del pago	MARLENY MAYORGA MELENDEZ	Tipo de documento	Cédula de Ciudadanía	Número de documento	5.694.100	Guardar y notificar
--------------------	--------------------------	-------------------	----------------------	---------------------	-----------	---------------------

Agregar usuario			
Posición	Nombre	Fecha de seguimiento	Cambiado por
Ordenador del pago	MARLENY MAYORGA MELENDEZ	28/05/2026 7:57:57 AM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)	MARLENY MAYORGA MELENDEZ

Proyecto del Plan Marco para la Implementación del Acuerdo de Paz o asociado al Acuerdo de

☐ Si ☒ No *

Gasto Posconflicto como aquel relacionado con el Plan Marco de Implementación (CONPES 3932) derivado de intervenciones en cumplimiento del Acuerdo.

Paz

Destinación del gasto Funcionamiento

Fuente de los recursos:

Valor

Presupuesto General de la Nación - PGN ☐ Si ☒ No *
Sistema General de Participaciones - SGP ☐ Si ☒ No *
Sistema General de Regalías - SGR ☐ Si ☒ No *
Recursos Propios (Alcaldías y Gobernaciones) ☒ Si ☐ No * 4.894.350
Recursos de Crédito ☐ Si ☒ No *
Otros Recursos (Especie, Privados, Cooperación, Propios Entidades Autónomas) ☐ Si ☒ No *

Total 4.894.350

Sistema de Presupuesto y Giro de Regalías (Recuerde que es necesario agregar al menos un CDP si es el caso)

Código CDP	Tipo	Estado del CDP	Valor Total	Saldo	Valor a utilizar	Estado de la consulta	Estado
No existen resultados que cumplan con los criterios de búsqueda especificados							

Entidad Estatal registrada en el SIIF ☒ Si ☐ No

Código de autorización

Código unidad/subunidad ejecutora 12-08-00-413

CDP/Vigencias Futuras (Recuerde que es necesario agregar al menos un CDP o una AVF Extraordinaria si es el caso)

Código	Tipo	Estado	Saldo	Valor a utilizar	Código unidad/subunidad ejecutora	Estado
☐ 226	CDP	Generado	4.896.508 COP	4.896.508 COP	12-08-00-413	-

Saldo de CDP 4.896.508 COP

Saldo de vigencias futuras 0 COP

Saldo total a comprometer 4.896.508 COP

Última consulta a SIIF Consulta Exitosa

Fecha de consulta SIIF 14/05/2026 11:58 AM

Compromiso presupuestal de gastos

Código compromiso	Tipo	Fecha compromiso	Estado compromiso	Valor compromiso AVF/CDP	Monto por consumir	Monto presupuestal a liberar	Código Posición de Gasto	Consulta Ejecución
☐ 7626	Presupuestal (CDP)	27/05/2026 12:00 AM	Generado	4.894.350 COP	4.894.350 COP	-	A-02-02-01-003-002 A-02-02-01-003-005 A-02-02-01-003-006 A-02-02-01-003-008 ...	SIIF Detalle Editar

Saldo de compromisos CDP 4.894.350 COP

Saldo de compromisos AVF 0 COP

Saldo total comprometido 4.894.350 COP

Última consulta a SIIF Consulta Exitosa

Fecha de consulta SIIF 27/05/2026 12:28 PM